qui sunt apta ad hominibus aetatis nostrae evangelizandum instru

menta; atque praeterea parentum, qui et ipsi sunt primi Ecclesiae 

socii in sua ipsorum familia, id est in (( Ecclesia domestica » 1 6 Evan

gelii proferendi; et mulierum, quae in exemplum piae et fideles adiu

trices sunt, iuvenum, puerorum, spei laetae futuri, et praesertim docto

rum virorum, quos Ecclesia benevolentia, exspectatione, fiducia pro

sequitur. 

Singulas tandem singulorum locorum Ecclesias salvere iubemus, 

eas paterno animo in spem erigentes, praedicando Evangelio intentas ; 

et Evangelii sacros ministros, maxime qui nominis Christi causa in 

non paucis regionibus persecutiones patiuntur : sed Verbum Dei non 

est alligatum.17 

Incitamentum denique Nostrum ad dilectos ac strenuos catechistas 

dirigimus, et praecipue ad missionarios, qui humiles et heroici sunt evan

gelizationis mundi auctores : Gaudete et exultate, quoniam merces 

vestra copiosa est in caelis.16 Omnes complectimur Nostros filios et 

filias, omnes quidem adhortantes, ut instrumenta esse velint atque 

conscii operis missionalis Ecclesiae socii : Dei Verbum, cunctis feren

tibus opem, currat et clarificetur,19 ut credat mundus 20 atque sit Deus 

omnia in omnibus.21 

Iam hinc discessuri, iterum illud, quo omnes confirmemur, ut reso-

16 Cfr. Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 11. 
17 2 Tim. 2, 9. 
18 Mt. 5, 12. 
19 Thess. 3, 1. 
20 Io. 17, 21. 
21 1 Cor. 15, 28. 
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net volumus Christi invitamentum Euntes, docete omnes gentes; 22 et 

item illud : Levate oculos vestros et videte regiones, quia albae sunt 

iam ad messem23 Dei sane voluntati nobis est obsequendum, qui nos 

ipse misit. Universus mundus, tam late patens tamque splendide, nun

tium exspectat liberationis a peccato ab iisque, quae peccatum invehit, 

malis; nuntium nempe salutis, a Christi Cruce partae. Equidem, 

verbum crucis ... stultitia est; 24 sed placuit Deo per stultitiam praedi

cationis salvos facere credentes;25 uni propterea Dei auxilio confidi

mus. Summae difficultates exstant, multae ac variae sunt hominum 

exspectationes, gravissima nobis explenda munia, at Confidite — ait 

Dominus — ego vici mundum.26 Christus nobiscum est, immo in nobis 

est; in nobis et per nos ipse loquitur, neque umquam necessarium 

nobis auxilium suum denegabit. 

Domine Christe Iesu, Verbum Patris, Cruci affixe Salvator, hac 

hora, qua peracta dimittitur Synodus, ad Te iterum convertimur, sicut